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МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕКОНОМИЈА

Врз основа на членот 57 став 2 од Законот за туристичката дејност („Службен весник на 
Република Македонија” бр.62/04, 89/08, 12/09, 17/11, 47/11, 53/11, 123/12, 164/13 и 27/14), 
министерот за економија, донесе

ПРАВИЛНИК ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА 
НАЧИНОТ, ВИДОТ И ВИСИНАТА НА СУБВЕНЦИИТЕ

Член 1
Во Правилникот за начинот, видот и висината на субвенциите („Службен весник на 

Република Македонија“ бр.53/13) во членот 3 став (1) алинејата 2 се менува и гласи:
„-Организиран групен превоз, со посебно закупени автобуси, авиони и возови, или 

закупени минимум десет места во наведените превозни средства, од местото на поаѓање 
на групата до местото на користење на услугата во сместувачкиот објект и враќање на 
групата на иста релација (возењето со автобус, авион, или воз, за време на престојот во 
Македонија не се вклучени);“

Член 2
Во членот 4 точка 1) алинејата 2 се менува и гласи:
„-Копија од патен налог за автобуски превоз, копија од фактура на превозникот со 

видливи податоци за местото на поаѓање и пристигнување на групата и датата на 
извршениот превоз;

По алинејата 2 се додава нова алинеја 3, која гласи:
„-Доказ за платена фактура за реализираниот превоз (копија од вирман или извод)“
Во точката 2) во алинејата 4 сврзникот „и“ се заменува со точка и запирка.
Во  алинејата 5 точката се заменува со точка и запирка и се додаваат две нови алинеи 6 

и 7, кои гласат:
„-Доказ за платена фактура за реализираниот превоз и
- Фактура со видливи податоци за периодот и  релацијата на движење на групата од 

домашен  превозник и доказ за нејзино плаќање, доколку програмата за аранжманот 
опфаќа патување низ различни места во Македонија.“

Во  точката 3) во алинејата 1 сврзникот „и“ се заменува со точка и запирка.
Во алинејата 2, точката се заменува со точка и запирка и се додаваат две нови алинеи 3 

и 4,  кои гласат:
„-Листа со податоци за странските туристи, за кои се поднесува барањето и
-Доказ за платена фактура за реализираниот превоз.“
Во точката  4)  алинејата 2 се менува и гласи:
„-Потврда за групата за која се однесува барањето со видливи податоци за патниците и 

периодот на престој, заверена од страна на странскиот партнер.“
Во алинејата 3 сврзникот „и“ се за менува со точка и запирка.
Во алинејата 4, точката се заменува со  сврзникот „и“ и се  додава нова алинеја 5, која 

гласи:
„-Фактура со видливи податоци за периодот и релацијата на движење на групата и 

доказ за нејзино плаќање.“  

Член 3
Во членот 5 став 1  алинејата  1, се менува  и гласи:
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„-Програма за конкретниот аранжман за кој се поднесува барањето за субвенција;“
Алинејата 2 се менува и гласи:
„-А лиценца за подносителот на барањето, или лиценца за туроператорска дејност;“
Алинејата 3 се менува и гласи:
„-Копија од договор за закуп со сместувачкиот капацитет  и кои имаат услуга најмалку 

ноќевање со доручек и копија од решението за категоризација на сместувачкиот капацитет  
валидно за периодот за сместување на групата; “

По алинејата 3 се додаваат три нови алинеи 4, 5 и 6, кои гласат:
„- Заверена листа на странски туристи – руминг листа, или спецификација на гости;
- Копија од фактури од сите сместувачки капацитети во земјава во кои гостите 

престојувале за цело време на реализација на субвенционираната програма, со доказ за 
платена фактура (копија од вирман или извод);

- Дополнителен договор со регистриран објект за вршење угостителска дејност 
(доколку услугата ноќевање со појадок е одвоена), копија од фактура со видливи податоци 
за периодот, количината и видот на извршената услуга и доказ за платена фактура од 
угостителскиот објект (копија од вирман или извод);“.

Член 4
Во членот 8 во став (1) во воведната реченица, по зборовите: „закупен автобус“ се 

додаваат зборовите: „или закупени минимум  десет места во редовни линии“.

Член 5
Во членот 9 став (2) во точката в) зборовите: „(Северна и Јужна Америка, Австралија и 

Далечен Исток)“ се бришат.  

Член 6
Прилозите 1, 2, 4, 5 и 6 се заменуваат со нови Прилози 1, 2, 4, 5  и 6 кои се составен дел 

на овој правилник.
Прилогот 3 се брише.  

Член 7
Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

весник на Република Македонија“.

Бр.13-4175/2
9 септември 2014 година Министер за економија,

Скопје Беким Незири, с.р.
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